АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024 № 133
с. Мамонтово
О проведении открытого конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автобусами по муниципальной маршрутной сети Мамонтовского района

.

 В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Алтайского края от 12.09.2007 № 91 – ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», Положением о конкурсе на право осуществления пассажирских перевозок автобусами по муниципальной маршрутной сети Мамонтовского  района, утвержденным постановлением Администрации района от 08.12.2016 № 514, в целях наиболее полного обеспечения и своевременного удовлетворения потребностей населения в пассажирских перевозках по муниципальной маршрутной сети, обеспечения улучшения культуры и качества обслуживания пассажиров, активизации работы владельцев транспортных средств по укреплению производственной и транспортной дисциплины, повышения безопасности дорожного движения, отбора наиболее опытных, дисциплинированных перевозчиков
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 08.04.2024 года по 17.05.2024 года открытый конкурс на право осуществления пассажирских перевозок автобусами по муниципальным маршрутам: Мамонтово - Покровка - Костин Лог, Мамонтово - Украинка, Мамонтово - Островное - Травное, Мамонтово - Буканское - Первомайский - Комсомольский - Корчино - Ермачиха - Гришенское  Мамонтовского района.

2. Опубликовать извещение о проведении Конкурса в газете «Свет Октября» Мамонтовского района.

3. Разместить извещение о проведении Конкурса на сайте http//mamontovo22.ru.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого  заместителя главы Администрации района Семибратова А.П.
Глава района                                                                                С.А. Волчков

СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела
Администрации района                                                                Е.В. Новопашин

Горбунов Владимир Владимирович
8(38583)22148